
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

 

Jubilanti květen - červenec 2015 

 

Minářová Marie        93 let 

Mezilesí 

Vorek František        65 let 

Mezilesí 

Vabroušek Ladislav  60 let 

Herbortice 

Beran Ladislav          70 let 

Cotkytle 

Verner Pavel              60 let 

Cotkytle 

Purkertová Libuše    75 let 

Cotkytle 

Kristková Anna         75 let 

Cotkytle 

Drenková Marta        70 let 

Cotkytle 

Minář Bořivoj            85 let 

Herbortice 

Martínek Zdeněk       60 let 

Herbortice   

 

Narodili se 

 

Dancsová Adrianka – Cotkytle 

Kristek Vojtíšek – Cotkytle 

Weinlichová Nikolka – Cotkytle 

 

 

Vzpomínáme 

 

Chládek Jan – Mezilesí 

Fabiánková Libuše - Cotkytle 

 
 

 

redakce:  Mgr. Michaela Chládková 

                           Vlastimil Jureček 

 

Zpravodaj Cotkytle 

 

2/2015 

 
 

Vážení spoluobčané, chataři a chalupáři, 

 

i když počasí sem tam zlobilo a dokonce i zasněžilo, tak jaro už přišlo i do 

Cotkytle a my jsme mohli začít plnit náš volební program. Podařilo se nám 

získat dotaci na oplocení hřiště u kulturního domu a na novou zámkovou 

dlažbu. Z vlastních prostředků plánujeme ještě v letošním roce vybudovat 

zastřešení nad touto dlažbou. Protože se blíží pouť a v tomto prostoru se bude 

pohybovat mnoho místních i cizích návštěvníků, bude opravena také omítka 

v horní části kulturního domu a snad se nám podaří i natřít okna. Ve stejném 

termínu by měla být dokončena i rekonstrukce schodů u obecního úřadu.  

 

Další stavební práce proběhly v prostorách školky a školy. Ve školní šatně 

byla položena nová podlaha a ve školce došlo k dokončení a zateplení stropu.  

Dle pokynu ministra školství došlo k odpovídajícímu zabezpečení vstupu do  

 

 

 

1. 

 



 

těchto zařízení tím, že byly vyměněny vchodové dveře a bylo nainstalováno 

elektronické zabezpečení. 

 

Naši pozornost si zasloužil i archiv obce a jeho havarijní stav zapříčiněný 

stavebními nedostatky, nepořádkem a chaotickým (ne)uspořádáním. Byla 

vyměněna zvlněná podlaha a směs nábytku byla nahrazena novými regály. 

V současné době očekáváme příjezd archiváře, který uvede stav všech 

dokumentů do souladu se zákonem o archivnictví a zbytečné dokumenty 

budou vyřazeny. 

 

V Mezilesí byla řešena nepovolená skládka auto-odpadu a v současné době je 

pravidelně uklízena autobusová zastávka. Bohužel opakovaně se nejen zde, 

ale i v příkopech podél silnice a na rozcestí k hájence neustále objevují další 

odpadky. 

 

Postupně jsou dále řešeny pozemkové parcely ve vlastnictví obce. Zde si řada 

majitelů pozemků neuvědomuje, že při stavbě plotu či jiného ohraničení nebo 

nové stavby by měli postupovat na základě geometrického zaměření. 

Postupovat systémem: „Tady si myslím, že to je moje,“ nelze! Tento přístup 

je příčinou problémů a mrzutostí v budoucnu, kdy mají geodetovi doložit 

dokument dokazující vlastnictví části dané parcely.  

 

Vážení spoluobčané, chataři a chalupáři těšme se z jarního sluníčka a 

prožijme další měsíce ve zdraví a pohodě. 

 

 

Výtah z usnesení ze schůze zastupitelstva dne 24. 4. 2015 
 

ZO Cotkytle rozhodlo na základě zmocnění uvedeného v § 6 odst. 5. písm. a) 

SZ o pořízení nového územního plánu obce Cotkytle. 

 

ZO Cotkytle určuje starostu obce Cotkytle spolupracovat s pořizovatelem – 

Městský úřad Lanškroun – na pořízení územního plánu obce Cotkytle. 

 

ZO Cotkytle schvaluje na základě zmocnění uvedeného v § 6 odst. 6 písm. b) 

SZ žádost o pořízení nového územního plánu obce Cotkytle obecním úřadem 

s rozšířenou působností – Městským úřadem Lanškroun. 

 

 

2. 

 

 

 

Cyklistická sezóna začíná jízdou 

okolo Lázku 19. 4. 2015 a 7. 6. 

2015 se koná výlet do Kamencziku 

v Polsku na vynikající oběd 

v rybárně. K těmto výletům zveme 

i další zájemce, kteří mají rádi 

jízdu na kole a poznávání nových 

věcí. Přidejte se k nám. 

 

Ladislav Vabroušek 

 

 

 

 

 

 

Místní poplatky  

 

 

Upozorňujeme na povinnost zaplatit 

poplatky za svoz odpadů a psy. 

 

Termín splatnosti byl do konce 

března 2015. 

  

V případě, že nebudou poplatky 

zaplaceny nejpozději do konce 

května 2015, bude dlužná částka 

navýšena na trojnásobek! 

 

 

 

 

 

11. 

 

 



MYSLIVOST 

 
V březnu opouští naši honitbu zima a přichází do ní jaro. Příroda se probouzí 

ze zimního spánku, kvetou první byliny, přilétají tažní ptáci a objevují se 

první mláďata zvěře (zajíčci, selata). Prodlužující se den a sluneční svit 

stimulují v organismu změny jako je intenzivní vývoj embryí v těle samic či  

tvorba paroží u samců. 

 

Zvěř postupně nalézá přirozené zdroje potravy a není tolik závislá na naší 

péči a již méně navštěvuje myslivecká zařízení. Proto z krmelců odstraníme 

pocuchané seno, doplníme novým a předkládáme zvěři pravidelně v menších 

dávkách kvalitní jadrné krmivo. Ve slaniscích zkontrolujeme či doplníme 

stav soli. V březnu probíhá sčítání zvěře, kterému věnujeme maximální 

pozornost. Všímáme si nejen celkového počtu zvěře, ale také jejího 

zdravotního stavu, poměru pohlaví či věkové struktury. Končí myslivecký 

rok, uzavírají se evidence pro státní správu a probíhají výroční členské 

schůze. 

Mojmír Jureček 

 

TJ Sokol 

 

Dne 27. 3. 2015 proběhla valná hromada TJ Sokol Cotkytle, která zvolila 

nové vedení pro další 3 roky. Předsedou se stal opět Ing. Jaroslav Jureček, 

dalšími členy výboru potom byli zvoleni: Benešová Hana, Močkor Jiří, 

Tesařová Růžena ml. a Vabroušek Ladislav. Valná hromada zhodnotila 

činnost za rok 2014 a vytyčila hlavní úkoly na rok 2015. Hlavními úkoly 

bude činnost pro co nejvíce zájemců z řad veřejnosti a členů. Činnost se 

zaměří na cyklistické výlety po krásách naší vlasti a tradiční výšlap na Suchý 

vrch. 

 

Dne 27.3. 2015 bylo také ukončeno pravidelné cvičení dětí, které sestávalo 

z florbalu. V jarních měsících již mají děti jiné zájmy než se scházet 

v tělocvičně. Volejbalisté se zúčastnili 2 turnajů a to v Žichlínku a v Orlici u 

Letohradu. Volejbalové turnaje jsou pro nás jedinou možností, jak se sejít a 

zahrát si, takže každý turnaj se určitou dobu sehráváme a zvykáme si na sebe. 

Hrajeme většinou v různém složení a výsledky tomu odpovídají. 

 

 

10. 

 

 

ZO Cotkytle pověřuje starostu obce vypracovat zadání poptávkového řízení 

na zpracovatele územního plánu obce Cotkytle. 

 

ZO Cotkytle se seznámilo s výzvou Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, odloučeného pracoviště Ústí nad Orlicí, Smetanova 43/1, Ústí 

nad Orlicí, IČO: 69797111 k podpisu smlouvy o bezúplatném převodu 

majetku a rozhodlo schválit text smlouvy o bezúplatném převodu majetku – 

pozemku ppč. 183/1 o výměre 1588 m
2
 v k.ú. Herbortice z majetku České 

republiky – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha, Nové Město, IČO: 69797111. 

 

ZO Cotkytle schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – 

k části pozemku obce ppč. 733/1 dle geometrického plánu č. 101-104/2015 za 

částku 500,- Kč ve prospěch nemovitosti č.p. 61 stojící na st. 158, jejímž 

vlastníkem je p. K.H, 

 

ZO Cotkytle vyhlašuje záměr prodat p.p.č. 162/3 čp. 44 v k.ú. Herbortice. 

 

ZO Cotkytle vyhlašuje záměr prodat část p.p.č. 756/1 v k.ú. obce Mezilesí 

 

ZO Cotkytle schvaluje prodej dílu a) a dílu b) k p.p.č. 756/3 o výměře 180 m
2
 

v k. ú. Mezilesí, který vznikl z GP 63-40/2015, za odhadní cenu. Nabývající 

manželé M a L. M. uhradí také náklady spojené s prodejem a dělením 

pozemků.  

Zastupitelstvo obce Cotkytle ukládá starostovi obce Cotkytle vypracovat 

návrh smlouvy a tuto smlouvu uzavřít. 

 

ZO Cotkytle rozhodlo o schválení veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 

účelové dotace ve výši 3.000,- Kč Nadačnímu fondu „S námi je tu lépe“, se 

sídle ČSA 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí na nákup Ondoskopické věže pro 

ORL. 

 

ZO Cotkytle schvaluje rozpočtová opatření č. 4/2015 – 5/2015 k rozpočtu 

obce. 4/2015 – navýšení výdajů na příspěvek MAS Lanškrounsko a 5/2015 – 

navýšení příjmů a výdajů dotace z ÚP na mzdy VPP. 

 

 

 

 

3. 

 

 



ZŠ Cotkytle 

 

 
V minulém zpravodaji jsme stručně napsali o našich plánech ve druhém 

pololetí školního roku 2014 – 2015.   

 

 20. ledna tohoto roku se u nás ve škole konal zábavně vzdělávací 

program věnovaný papouškům. Děti mohly vidět exotická zvířátka na vlastní 

oči. K vidění byl obří papoušek Ara i nejinteligentnější papoušek Žako.  

Hned ten den odpoledne proběhl zápis předškoláků do školy. K základnímu 

vzdělávání byli přijati tři žáci. 

 

 5. února jsme ve škole uvítali divadlo Štafličky pro kluky a holčičky. 

Představení sice bylo zábavné, ale zejména u větších dětí se nesetkalo 

s takovým nadšením, jakému se tradičně těší divadlo Kozlík, které k nám 

každoročně přijíždí.   

 

 21. 2. se konal již tradiční rodičovský ples. Proběhl v příjemné 

atmosféře, a proto se příští rok můžeme těšit na další v řadě. 

 

 22. 2. se mohly děti z Cotkytle a okolních vesnic těšit z karnevalu. 

Letos se ho opět zúčastnilo velké množství překrásných masek. Děti měly 

jako každý rok bohatý program plný her a ani na rodiče se nezapomnělo. Pro 

ty byl v přísálí otevřený bar s občerstvením.  

 

26. 2. začali žáci jezdit do Plavecké školy v Zábřehu. 

 

17. 3. žáci navštívili obecní knihovnu v Cotkytli, kde si mohli půjčit knihy 

podle svého přání.  

 

20. 3. se v družině pořádala soutěž ve skládání puzzle. 

 

První jarní dny jsme využili k jarní vycházce. V rámci prvouky a přírodovědy 

jsme navštívili přírodní rezervaci V Dole, kde jsme mohli obdivovat 

obrovské množství kvetoucí bledule jarní. 

 

Dne 1. dubna se ve škole konaly velikonoční dílny, kde si děti vyrobily různé 

velikonoční předměty. Akce proběhla společně s MŠ. 

 

4. 

 

 

 

Masopust 2015 
 

Letošního masopustního průvodu naší obcí se zúčastnilo celkem 30 maškar. 

Na večerní veselici konané v kulturním domě přišlo 150 návštěvníků. 

V rámci bohatého programu nám zatančily Hornočermenské prdelky a 

Svébohovské holky a byla losována tombola. Všichni se veselili až do 

brzkých ranních hodin. 

 

Všem moc děkujeme za účast a těšíme se na další společné akce. 

 

        Pořadatelé masopustu 

 

 

 
Masopustní veselice 

 

 

 

9. 

 

 

 



 

 
Koledníci z MŠ 

 

 

 
Plavání 

 

 

8. 

Mimo jiné jsme v rámci školy uspořádali recitační a pěveckou soutěž, jakousi 

obdobu superstar. Vítězku ze školního kola recitační soutěže, Nikolu 

Jalůvkovou, jsme poslali do okresní recitační soutěže v Ústí nad Orlicí. Tam 

sice nevyhrála, ale přesto se už těší, až se bude moct této soutěže příští rok 

znovu zúčastnit. A já se těším spolu s ní. 

 

Mgr. Miriam Kolínová 

 

 
Na vycházce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 



 
Papoušci ve škole 

 
Velikonoční dílny 

 

6. 

 

MŠ Cotkytle 

 

V lednu jsme se společně s dětmi ze družiny vydali ke krmelci, abychom 

přilepšili lesním zvířátkům. Donesli jsme kaštany, suché pečivo i jablíčka.     

K zimě patří i radovánky – 16. ledna jsme si zasoutěžili v zimních 

disciplínách s kluzákem, ale i bez. 

Úterý 20. leden byl velký den pro naše předškoláky – konal se zápis do první 

třídy. Byly přijaty všechny tři děti – Anička Karnová, Eliška Štorková a Filip 

Rác. 

 

Od úterý 27. ledna do pátku 30. ledna byla mateřská škola uzavřena z důvodu 

chřipkové epidemie. Hned další týden k nám přijelo divadlo Štafličky 

s pohádkou „Jak byla straka Pepina nemocná“. 

 

Jak již bylo uvedeno v předchozím článku 22. února se sál místního 

kulturního domu naplnil princeznami, čaroději, kovboji a spoustou dalších 

vydařených masek. Dětský karneval moderoval Dj Standa Celý. Ani letos 

jsme nezapomněli na „malý“ školkovský karneval, který se konal 26. února a 

byl stejně zdařilý jako ten „velký“. 

 

V březnu jsme zamířili společně s dětmi ze školy do místní knihovny a 

mnoho dětí zde bylo poprvé, doufáme ale, že ne naposledy. 

 

Ve středu 18. března jsme se vydali do Lanškrouna na pohádku Křemílek a 

Vochomůrka, která byla opravdu zdařilá. 

Zároveň jsme navštívili výstavu v místním muzeu, která představuje známou 

stavebnici Lego. 

 

V pondělí 30. března jsme zahájili plavecký výcvik v bazénu v Lanškrouně – 

čeká nás 10 lekcí. Jezdíme se všemi dětmi a pokroky jsou znát. 

 

1. dubna se konaly ve škole velikonoční dílny a myslím, že do budoucna se 

budeme k podobné akci vracet. V pátek 3. dubna jsme se navzdory počasí 

vydali na velikonoční koledu. Počasí připomínalo sice Vánoce, ale pomlázky 

byly připravené. Koledou jsme potěšili nejen paní prodavačky, ale i několik 

maminek a náhodných spoluobčanů. 

Těšíme se na dny plné teplého sluníčka, které si užíváme hlavně venku.  

 

                                                 Lenka Vernerová, vedoucí učitelka MŠ 

 

7. 


